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Side 117-118 
Aar 1843 den 20. Marts blev for Skifteretten anmeldt, at Gaardfæsterske Karen Hansdatter af Tørslev, afdøde 
Gaardmand Anders Jacobsens Enke, ved Døden ere afgaaet Dags Dato, og at hun efterlader sig følgende med 
fornævnte hendes afdøde Mand sammenavlede fælleds Børn, nemlig: 
 1. en Datter Sidse Andersdatter, ugivt og hjemme 
2. en Søn Hans Andersen, 21 Aar, hjemme 
3. – ” – Lars Andersen, 19 Aar, hjemme 
4. – ” – Peder Andersen, 15 Aar, hjemme 
5. en Datter Birthe Andersdatter, ugivt, hjemme 
6. – ” – Maren Andersdatter, ugivt, hjemme 
Skifte bliver at afholde. 
D: u: s:  G. Lowzow 
 
Aar 1843 den 21.  Marts mødte Skifteforvalteren for Jægerspris Gods Kammerherre Lowzow, med Vidner 
Sognefogderne Lars Hansen af Nederdraabye og Niels Andersen af Skoven, paa Stervbostædet efter Karen 
Hansdatter, Gaardfæsterske i Tørslev og Enke efter afdøde Gaardmand Anders Jacobsen sammesteds, for at tage 
den Afdødes Boe under Behandling, til Skifte og Deling mellem Enkens Karen Hansdatters og fornævnte Anders 
Jacobsens sammenavlede fælleds Børn og Arvinger, der ere anmeldte at være: 
[som ovenstående] 
De mindreaarige Arvinger Hans og Lars Andersen vare tilstæde med Curator Gaardmand Niels Jacobsen af Lyngerup, 
der tillige mødte som Værge for de andre umyndige Arvinger.  De mindreaarige Arvinger og deres Værge fremkom 
for Skifteretten med Begjæring om i dag at skride til Boets Registrering og Vurdering, i stedet for nu at foretage 
Forsegling af Boets Eiendele, og derefter afvente 30te dagen efter dødsfaldet. 
   Som Følge af Saadan Begjæring bleve de nævnte Vidner, Sognefogderne Lars Hansen og Niels Andersen herved 
udmeldte af Skifteretten til Vurderingsmænd i Boet, hvorefter dettes Eiendele i samtlige forbemeldte Personers 
Overværelse bleve registrerede og vurderede som følger: 
1.  1 rødmalet Fyrrebord  2,0 
2.  1 do Bænk   0,3  
3.  1 do gaasebænk  1,3 
4,  1 do Kistebænk  0,2 
5.  1 blaamalet Stolpeskab  1,3 
6.  1 rødmalet Madskab  1,0     6 – 5 –  0  
7.  2 Malmlyseplæder  0,2 
8.  6 urtepotter  0,1,2 
9.  1 Lerkrukke, 1 Kruus  0,0,8  
10.  1 Børste, 2 lerdunke  0,0,8 
11.  2  sorttærnede festedokker 2,0 
12. 1 sortstribet dyne  0,3    10 – 0 – 2  
 
[i alt 250 nummererede effekter vurderet til i alt 542 rd, 3 m, 2 sk.] 
 
Videre forefandtes ikke paa Stædet, og de mindreaarige Arvinger med Curator og Værge erklærede, at saavidt dem 
bekjendt, ejer Boet ikke mere end hvad foran er registretet og vurderet Boet til Indtægt, med Undtagelse af contante 
rede Penge 12 m 3 p; dog befandtes foruden de foran registrede og vurderede kreature endvidere: 
1. 1 rødbroget Koe, 5 aar 
2. 1 rød Koe, 5 aar og 
3, 1 do, 7 aar. 
men da disse Kier ved Skifte efter en for længst paa Stervboestædet afdød Fæster navnlig Anders Jacobsen, ere 
udlagte som Arv, i Overensstemmelse med Skifteslutning den 14. Juni 1817, saa bleve disse 3 Qvæg-kreature, med 
Værgens Niels Jacobsens og de mindreaarige  Arvinger fælleds Samtykke og Villie herved udleverede til 



vedkommende Eiere, nemlig den under N. 1 nævnte Koe til Anders Andersen i Birkerød, modtaget paa hans Vegne af 
dennes Broder Ungkarl Ole Andersen af Jægerspris; den under N. 2 nævnte Koe til ovennævnte Ole Andersen af 
Jægerspris, udleveret til ham personlig, og den under N. 3 nævnte Koe til Rasmus Andersen, som for Tiden ligger i 
militæir Tjeneste, udleveret til og paa hans Vegne modtaget af Broderen Huusmand Niels Andersen af Gjerlev; og 
idet disse Vedkommende hermed meddeler  
Qvittering for de af dem modtagne og dem tilhørende Kreaturer, declarerede de herved, saaledes ikke at have videre 
Fordring heri Boet. 
Vurderingsmændene Sognefogderne Niels Andersen af Skoven og Lars Hansen af Nederdraabye fremstod derefter, 
og under den befalede Lovens Eed ” Saa sandt hjælpe os Gud og Hans Hellige Ord” beedigede at have afholdt 
forbemeldte Vurderingsforretning efter deres Samvittighed og bedste Overbevisning; imod hvilken Vurdering Boets 
Vedkommende erklærede ikke at have noget at erindre. 
 
Da Boets Vedkommende erklærede, at, ligesom det er dem bekjendt at Boet ikke har nogen udestaaende Fordringer, 
som kunne komme Boet til Indtægt, saaledes er det dem ogsaa vitterligt, at Boet ikke paahviler nogen Gjæld, og da 
de i al Fald paatage sig at tilsvare den Gjæld som muligvis dem uafvidende maatte existere og i sin Tid fremkomme, 
saa blev det med de Vedkommendes Samtykke herved besluttet, at al Indkaldelse gjennem de offentlige Blade til 
Creditorer i dette Boe vorder forbigaaet, ligesom ejheller nogen saadan Indkaldelse til Arvinger her  behøves, da 
Vished haver tilstæde for, at ingen andre Arvinger i dette Boe ere til, end de foran anmeldte.  De Overværende 
Arvingers Værge og Curator fremstod og forklarede, at han til Børnenes Klæder og øvrige Fornødenheder, har 
nødvendig Brug for de under Nr 61 foran vurderede 5 stk hørlærreds Lagner, det under Nr 62 beskrevne 1 stk. 
Blaarlærreds Do, de under Nr. 97 beskrevne 30 al. stribet hvergarn og de under Nr 98 anførte 5 al. hvidt Vadmel, og 
da Skifteforvalteren intet vidste at indvende imod at Værgen udtager disse Gjenstande, naar de paa de omforklarede 
Maade anvendes, saa bleve disse Effecter herved udleverede til og modtages af Niels Jacobsen, imod at han 
forbandt sig til paa de af ham omforklarede Maade, at anvende samme til de mindreaarige og umyndige Arvingers 
fælleds Fornødenheder. 
    De i Boet forefundne og foran nævnte Contante 12 M 3 p, udleverede Skifteforvalteren til Gaardmand Jens 
Andersen af Tørslev, som var tilstæde, til  Brug ved Omkostningerne med den afdødes Begravelse, hvilken 
Begravelse han paatog sig at foranstalte besørget, ligesom Jens Andersen, efter Skifterettens Anmodning og med 
vedkommende Arvingers og Værges Samtykke ogsaa paatog sig, at føre det specielle Tilsyn med Huusholdningens 
Bestyrelse, Gaardens Bedrift og Stervboets Eiendele i det hele, indtil videre, og imod derfor i sin Tid at gjøre 
Skifteretten vedbørlig Regnskab.     Da Realisation af dette Boes Eiendele er en nødvendig Følge af Lovgivningens  
Bestemmelser, for at den de umyndige Arvinger tilfaldende Arvelod kunne vorde udleverede under 
Overformynderiets Bestyrelse, forsaavidt de dertil egne sig, saa blev det, med Værgens og de mindreaarige Arvingers 
fælleds Samtykke, vedtaget, at dette Boes Eiendele ved Skifterettens Foranstaltning vorder forauctionerede, hvorfor 
det dog ansaaes at være til Boets Fordel, om saadan Auction udsættes indtil i den sidste halvdel af Mai Maaned 
dette Aar, idet Vedkommende Gaard tillige antage Fuldmægtig Hansen hos Skifteforvalteren, til Incassator ved 
saadan Auction. 
     Da Ingen havde videre at bemærke, saa blev denne Registreringsforretning sluttet og underskrevet. 
Datum ut supra Som Værge og Curator Niels Jacobsen m.f.p. 
Lowzov – Ole Andersen – J. Andersen – Niels Andersen – Hans Andersen – Lars Andersen 
Som Vidner og Vurderingsmænd Lars Hansen, Niels Andersen. 
 
Side 129 [bag] 
Aar 1843 den 9de August blev Skifteforvalteren Kammerherre Lowzow, paa dennes Contoir paa Jægerspris Slot i 

overhørelse af Vidner Sognefogderne Niels Andersen af Skoven og Niels Larsen af Gjerløv, foretaget en Skiftesamling 

i Boet efter Gaardmand Anders Jacobsens afdøde Enke Karen Hansdatter af Tørsløv, hvorved var mødt efter 

Indvarsling: de mindreaarige Arvinger Hans og Lars Andersen med Curator Gaardmand Niels Jacobsen af Lyngerup, 

der tillige paa Møde som Værge for de andre umyndige Arvinger.  Saa var ogsaa mødte den under Boets Registrering 

d. 21de Marts d.a.  antagne Incassator Fuldmægtig Hansen af Jægerspris, som var anmodet om ved nærværende 

Møde at aflægge Rigtighed for dend ham overdragne Incassation.   Gaardmand Jens Andersen af Tørsløv som ved 

Boets Registrering blev overdraget at foranstalte den afdødes Begravelse og føre det specielle Tilsyn med Gaardens 

Bestyrelse  etc. indtil videre, var ligeledes her tilstæde.  Incassator Fuldmægtig Hansen fremstod og forklarede, at 

Boets samtlige Eiendele ved offentlig Auction den 31te Mai d.a. var forauctionerede og efter det ved Auctionen førte 

og paa foreviste Catalog udbragte til 682 rbd 2 m, hvorfor Incassator aflagde og hertil Protocollen fremlagte 

Regnskab for den ham overdragne Incassation som følger:  



Bemeldte Stervboes Auction udbragtes til  682 rd 2 m 
Hertil komme de Kjøberne ved Auctionen 
conditionerne paalagte 12sk pr  ?   85 – 1 – 12 
    767 – 3 – 12  
Hvorfra fordres:  
 

Trpt.  767 – 3 – 12 
4 procento til Auctionsretten   30 – 4 – 4  
6 Placaters  Udstædelse   1 – 0 – 0  
20 procento til Justitsfonden   6 – 2 – 1  
1/4 procento til Fattigkassen   2 – 0 – 0  
For Placaternes Bekjendtgjørelse  1 – 1 – 8 
Sammes Omsendelse   0 – 3 – 0 
Stemplet Papir til Auctions Reprisation?  0 – 2 – 10 
Auctions Vidnerne   1 – 0 – 12 
For Godset at frembære til Salg  1 – 0 – 12 
Incassators Sallæir 4 procento  30 – 4 – 4  75 – 1 – 3  
   Igjen  Sedler og Tegn  692 – 2 – 9  

Hvilke 692 d 2 m 9 s Incassator afleverede til Skifteforvalteren og da denne ligesaalidt som Boets Vedkommende, der 
bleve gjorte Bekjendte med forbemeldte Auctions Regnskab, intet fandt imod Regnskabets Rigtighed at erindre, saa 
blev Incassator herved meddelt Skifterettens Qvittering for rigtig aflagt Regnskab for ovenævnte Stervboes Auction.    
Gaardmand Jens Andersen af Tørsløv fremstod dernæst og angav, at han have afholdt Udgifterne ved den afdøde 
Enkes Jordefærd, og disse andrage: 
For indkjøbte Urtekramvare   18 – 2 – 14 
For Kisten til Liget   8 – 0 – 0  
For Ringning med Kirkens Klokker ved Begravelsen 1 – 0 – 0  
    27 – 2 – 14  
hvori afgaaer de Jens Andersen ved Boets 
Registrering den 21de Marts d.a. af Skifte- 
retten leverede i Boet forefundne Contanter 12 – 3 – 0  
   Igjen 14 – 5 – 14 
 
paa hvis Udbetaling af Boet Jens Andersen gjorde Paastand, hvornæst Jens Andersen forklarede, at han, saaledes 
som det af Skifteretten er ham overdraget, har ført Tilsyn med Huusholdningens Bestyrelse og Gaardens Bedrift, Saa 
at han i anledning heraf ikke har præsteret nogen som helst udgivt der bliver at føre Boet til besvær, hvorimod han 
maatte oplyse, at han til Udsæd i Fæstegaardens Jorder, til Fødesæd for Gaardens Folk og til Kreaturenes Fodring har 
anvendt og forbrugt af de Kartofler og til Sædevare af Rug, Byg, Havre, Ærter, Vikker, Malt og Spergelfrø, som ved 
Boets Registrering den 21de Marts d. A. fandtes der tilstæde og da bleve registrerede og vurderede, og at han paa  
den anførte Maade har disponeret over disse Naturalier, og at samme af saadan Grund ere forbigaaede ved Salg af 
Boets Eiendele den 31te Mai d. A. Boets Vedkommende blev hørte i Anledning af Jens Andersens foran anførte, og 
erklærede de hertil enstemmigen, at de ligesaalidt havde noget imod at ham gotgjøres de udlagte foran omnævnte 
Begravelses Omkostninger, som de vidste noget at erindre imod den omforklarede Brug af de i Boet i sin Tid 
befundne Sædevarer, m. m. 
 Gaardmand Lars Hansen af Gjørløv var mødt og forklarede, at han i sin Tid har forstrakt den afdøde 
Karen Hansdatter med et contant Laan af 30 rd Sedler, og at han til Sikkerhed herfor havde af hende modtaget som  
Haandfaaet Pant en grønmalet træaxlet Brædevogn, men da Værgen i dette Boe har antaget, at det ville være Boet 
til Fordel om denne Vogn ved Auctionen blev bortsolgt og bemeldte Lars Hansens Tilgodehavende derimod ham 
contante udbetalt, saa var saadan Vogn nu bleven bortsolgt ved den i Boet den 31 Mai d. A. afholdte Auction, og Lars 
Hansen maatte derfor paastaa de ham tilgodehavende 30 Rd contant udbetalte af Boet. 
     Værgen og de mindreaarige Arvinger erkjendte Fordringens Rigtighed og tilstod sammes Fyldestgjørelse  af Boets 
Kasse, ligesom Skifteforvalteren bemærkede, at den omqvæstionerede Vogn, saaledes som forklaret var indbragt i 
Boet og ved den der afholdte Auction bortsolgtes under Nr 343.  Boets Værge og Curator 
Gaardmand Niels Jacobsen af Lyngerup forklarede at Rasmus Andersen, som for Tiden ligger i militair Tjeneste i 
Kiøbenhavn og er en Søn af den afdøde Karen Hansdatters tidligere afdøde Mand Anders Jacobsen af Tørslev, var 
ved Skifteslutning den 22de Julii 1835 efter nysnævnte Anders Jacobsen tillagte, blandt andet, en Gave af en nye 
ulden Overdyne, hvilken efter hans Forklaring ikke tidligere har været ham udleveret  in Natura eller vederlagte med 



Penge, men har derimod indestaaet i Karen Hansdatters Boe, og Niels Jacobsen havde desaarsag  foranstaltet at 
bemeldte  Dyne var udtaget af Boets registrede Eiendele og af ham imodtaget for at udleveres til Rasmus Andersen 
som en ham tilhørende Ting, hvorfor han ikke allene paa dennes Vegne herved paa Tilstaaelse for sammes 
Modtagelse men Qva Værge og Curator tillige erkjendte Rigtigheden af sit Anførte, hvilket de mindreaarige Arvinger 
Hans og Lars Andersen ogsaa tiltraadte. Skifteforvalteren maatte bemærke, at den omforklarede Rasmus Andersen 
tilhørende Dyne, saaledes som Niels Jacobsen har anført, er undtaget for Salg ved Auctionen den 31 Mai d. A. og at 
den i Cataloget findes anført med Forklaring under N. 40. 
    Skifteforvalteren oplyste Boets Vedkommende om, at have modtaget og udbetalt en Regning paa Boet fra Doctor 
Kieldahl paa Jægerspriis stor 8 rd, for Lægebehandling af den afdøde under hendes Sygdom; Imod at disse 8 rd  
passere Boet til Udgivt havde Værgen og de mindreaarige Arvinger intet at indvende.    I Anledning af hvad Jens 
Andersen foran har anført om Forbruget af den i Boet forefundne Sæd med videre, gjorde Skifteforvalteren 
opmærksom paa, at da samme Anvendelse er skeet til Gaardens udsæd overensstemmende med de den afdøde som 
Fæsterske paaliggende Forpligtelser efter Fæstebrev, og deels tillige til Fodring saavel for den herskabelige 
Hestebesætning som for de Boet tilhørende  Kreature med videre, saa havde han for sit Vedkommende ikke funden, 
at Boet kunne rejse noget Krav, saameget mindre som Fæstegaarden er interimistisk overdraget til og taget i 
Besiddelse af den i dette Boe værende mindreaarige Arving Hans Andersen, gandske paa de samme Vilkaar som den 
Afdøde har havt Gaarden i Fæste; og da der ejheller fra Herskabets Side er opstaaet Fordring paa Boet med Hensyn 
til Fæstegaarden, hvorimod den samme tilhørende herskabelige Besætning, er forbigaaet ved Boets registrering, den  
21de Marts d. A. som Stervboet uvedkommende, - saa har til dato ikke været Anledning til at tilkalde den ordinaire 
Dommer, for at paakjende Boets og Herskabets gjensidige Fordringer.   Værgen og de mindreaarige Arvinger 
tiltraadte Skifteforvalterens Formening om, at Tilkaldelse af den ordinaire Dommer maa ansees ufornøden, da Boet 
ikke har noget som helst Krav paa Herskabet, eller omvendt. – Jens Andersen blev af Skifteforvalteren entladiget fra 
det ham overdragne Tilsyn med Fæstegaarden og Boet i det Hele, og i saadan Anledning af alle Boets Vedkommende 
erklæret ansvarsfrie. 
    I Overensstemmelse med det foran Vedtagne, blev af Skifteforvalteren contant udbetalt til Gaardmand Jens 
Andersen af Tørslev de ham tilkommende 14 – 5 – 14  og til Gaardmand Lars Hansen af Gjerløv de ham tilkommende 
30 rbd; for hvilke Summer Vedkommende hertil Protocollen qvitterer. -     Boets Vedkommende erklærede paa 
Tilspørgsel ei at have videre at bemærke eller at erindre imod, at dette Boe vorde at optage til Afslutning i Henhold 
til det foran Passerede.     Denne Skiftesamling blev derfor hævet og nærværende Boe optaget til Afslutning, som 
blev berammet til i Dag 8te dage den 16de dennes Formiddag kl. 8, til hvilken Tid Boets Vedkommende blev givet 
Tilhold om at møde paa Skifteforvalterens Contoir uden videre Varsel.  Datum ut Supra 
Lowzow – Hans Andersen – Lars Andersen – J. Andersen – Lars Hansen – Som Værge og Curator Niels Jacobsen mfp. 
Som Vidner Niels Larsen og Niels Andersen. 
 
Side 131 
Aar 1843 den 16de August blev af Skifteforvalteren Kammerherre Lowzov paa dennes Contoir paa Jægerspriis Slot, 
en i Overværelse af Vidner Sognefogderne Niels Larsen af Gjerløv og Niels Andersen af Skoven, foretaget en 
Skiftesamling i Stervboet efter Gaardmand Anders Jacobsens afdøde Enke Karen Hansdatter af Tørsløv, hvorved var 
tilstæde de mindreaarige  Arvinge, Sønnerne Hans og Lars Andersen, samt Gaardmand Niels Jacobsen af Lyngerup 
som Curator for disse og som Værge for Boets andre umyndige Arvinger.    Ved forrige Skiftemøde blev Boet optaget 
til Slutning, og Skifteforvalteren fremlagde til den  Ende følgende Repartition over Boets Indtægter og Udgivter:  
 

A. Indtægter 
1. De i Boet forefundne contanter  12 rd 3 m 
2. Beløbet for den i Boet afholdte Auction 
over dettes samtlige Eiendele, ifølge det af 
Incassator aflagte Regnskab   692 – 2 – 9 
   I alt 704 rd 5 m 9 sk 
 

B. Udgivt 
1. Omkostningen for den afdødes  
Begravelse    27 – 2 – 14  
2. Dette Skiftes Bekostninger: 
a. Skiftesallæir  7 – 3  
b. Skiftebrevets Beskrivelse paa  
     3½ ark a 50 sk  1 – 5 – 15  /:udstædt:/ 
c. Sammes Forsegling  0 – 5 – 0 



d. 4 Lovsedlers Beskrivelse a 7½ sk 0 – 1 – 14 
e. Sammes Bekræftelse a 30 sk 1 – 1 – 8 
f. 20 Probento til Justitsfonden 2 – 2 – 1 
g. 1/3 Probento til Revisions Contoiret 2 – 3 – 0 
h. 20 probento til Kongens Kasse 0 – 3 – 0 
  Lætr= 17 – 0 – 6  
Side 132     transport   704 – 5 – 9  
   Transport 27 – 2 – 14 
  Transport 17 – 0 – 6 
i. Vurderingsmændene hver 1 dag a 54 1 – 0 – 12 
k. Skiftevidnerne for 3 Møder 4 – 0 – 0 
l. Stemplet Papir til Skiftebrevet 1 1st Kl. 
    N. 8   4 – 4 – 0 
m. Do. til 4 Lodsedler: 
  3 stp af 1ste Kl. N 2 a 64 sk 2 – 0 – 0 
  1 ”   ”     ”            N 3  ”   ” 1 – 2 – 0 3 – 2 – 0  
  Sølv 30 – 1 – 2 
eller i Sedler og Tegn efter pari Cours  30 – 1 – 2  
3. Sallæir til Lægen Doctor Kieldahl for 
   den Afdødes Sygebehandling   8 – 0 – 0 
4.  Gjæld til Gaardmand Lars Hansen i Gjerløv 30 – 0 – 0   95 – 4 – 0  
    Beholdning  609 rbd 1 m 9 sk 
Hvoraf bliver at erlægge den ved Fr. 8de Febr. 1810 
befalede ½ procento Afgivt til Kongens Kasse   3 – 0 – 4  
    Igjen til deling  606 rd 1 m 5 sk. 
Deraf tilkommer: 
1. Datteren Sidse Andersdatter, ugivt   67 – 2 – 2 1/3 
2. Sønnen Hans Andersen, 21 Aar  134 – 4 – 4 2/3 
3. Sønnen Lars Andersen, 19 Aar  134 – 4 – 4 2/3 
4. Sønnen Peder Andersen, 15 Aar  134 – 4 – 4 2/3 
5. Datteren Birthe Andersdatter, ugivt    67 – 2 – 2 1/3 
6. Datteren Maren Andersdatter, ugivt    67 – 2 – 2 1/3 606 rd 1 m 5 sk 
 
Efterat Boets Vedkommende vare gjorte bekjendte med forstaaende Repartition, erklærede de, ikke at have noget 
imod samme at erindre, hvorfor den blev taget til Følge og i Overensstemmelse hermed bleve de de mindreaarige 
Sønner Hans og Lars Andersen tillagte Arvelodder udbetalt til disse personlig, under deres tilstædeværende Curators 
Tilsyn, hver med 134 rd 4 m 4 2/3 sk, for hvilke de, med deres underskrifter heri Protocollen meddeler Qvittering, 
hvorimod den de øvrige umyndige Arvinger tilfaldne Arvedel, saaledes som dennes foran er specificeret, i alt til 
Beløb 336 rd 4 m 11 2/3 sk, blev tilbageholdt af Skifteforvalteren for at foranstaltes paa anordnet Maade indlemmet 
under Overformynderiets Midler.     De under Udgivter N 1, 3 og 4 foran anførte Summer, ere allerede tidligere 
udbetalte til Vedkommende, hvorimod de ligeledes foran pub N 2 specificerede Skifte Omkostninger og den af 
samtlige Arvelodders beregnede ½ procento Afgivt til Kongens Kasse, blive tilbageholdte af Skifteforvalteren, som 
derfor bemærkede, at ingen Førlovs- penge bliver at erlægge af de faldne Arvelodder, da samtlige Arvinger opholdte 
sig under Jurisdictionen. 
 Paa Skifteforvalterens Tilspørgelse erklærede de mindreaarige Arvinger saavelsom den 
tilstædeværende Værge og Curator, ei at have videre ved dette Skifte at andrage, idet de derfor tilforbandt sig at 
holde Skifteretten frie for An- og Tilsvar med hensyn til Boets Slutning.  Dette Stervboes Skifte blev saaledes 
hermed sluttet og med Vedkommendes Underskrifter bekræftet. –  

Datum ut Supra 
Lowzow – Hans Andersen –  Lars Andersen  
Som Curator og Værge Niels Jacobsen mfp. Som Vidner Niels Larsen og Niels Andersen. 
  
[1 Rigbankdaler = 6 mark,  1 mark = 16 skilling.  I 1875 indførtes kronen – 3 mark ombyttedes til 1 Kr.] 


